
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT art  Stránka 1 z 8 

 
 

Příloha v rámci Dodatečných informací Výroční zprávy 

ČT art v roce 2023 

 
 

Premiérové pořady ve vysílání programu ČT art 

 

PŘÍMÉ (A ZPOŽDĚNÉ) PŘÍMÉ PŘENOSY A EVENTY: 

Novoroční koncert České filharmonie 2023, rež. T. Šimerda (Ne 1. 1.) 

Ceny České filmové kritiky, rež. M. Straka (So 4. 2.) 

Ceny Czech Grand Design 2022, rež. J. Burkoewiczová (Po 27. 3.) 

Oscar 2023 (13. 3., Po 20:15) 

Galavečer GRAND Festivalu smíchu 2023, rež. P. Ulrich (Po 3. 4.) 

Magnesia Litera, rež. M. Čech (Po 17. 4.) 

Hudební ceny Žebřík, rež. J. Turek (Pá 28. 4.) 

Lidový koncert, rež. J. Kořínek (Pá 5. 5.)  

Korunovační koncert pro Karla III (Ne 7.5.)  

78. mezinárodní hudební festival Pražské jaro 2023, rež. A. Rezek (Pá 12. 5.)  

Galavečer Zlín film festivalu, rež. P. Soukup (St 7. 6.) 

Smetanova Litomyšl 2023 - slavnostní zahajovací koncert, rež. T. Šimerda (Čt 

15.6.)  

Slavnostní znovuotevření Císařských lázní v Karlových Varech, rež. R. Vodrážka 

(Pá 16. 6.)  

Trebbia 2023, rež. S. Vaněk (Ne 18. 6.)  

Česká filharmonie Open air 2023, rež. S. Vaněk (St 21. 6.)  

Koncert z Paříže 2023 (Pá 14. 7.) 

Maraton studentských filmů 2023 (So 29.7.) 

10 let s ČT art, rež. V. Bělohradský (Pá 1. 9.) 

Každý má svou pravdu, rež. A. Kisil (Po 5. 9.) 

Dvořákova Praha 2023 - zahajovací koncert, rež. A. Rezek (Čt 7.9.) 

Wiener Philharmoniker, Jakub Hrůša a Igor Levi, rež. T. Šimerda (St 13.9.) 

Předávání cen MTF Zlatá Praha 2023, rež. M. Čech (Čt 21. 9.) 

Dasha a její hosté, rež. A. Rezek (So 23.9.) 

Česká filharmonie – Zahajovací koncert 128. sezony, rež. H. Kasten (St 27. 9.)   

Umění dabingu 2023, rež. D. Hnát (Út 3. 10.) 

Ceny Ministerstva kultury 2023, rež. D. Slabý (Čt 19. 10.) 

Dokumentární radost z Jihlavy 2023, rež. B. Bláhovec (So 28. 10.) 

Alsa-koncert hvězd proti bezmoci rež. M. Straka (Pá 10. 11.) 

Benjamin Britten: Válečné rekviem, rež. A. Rezek (So 11.11.) 

Česká filharmonie – Koncert pro svobodu a demokracii 2023, rež. M. Beyer (Čt 16. 

11.) 

Ceny Národního památkového ústavu 2023, rež. R. Vodrážka (Út 28. 11.) – PP  

12 violoncellistů Berlínských filharmoniků – Koncert Ceny Antonína Dvořáka, 

rež. A. Rezek (St 29.11.) 

Eurovision Song Contest 2024 - Národní kolo, rež. V. Bělohradský (Po 4. 12.)  

G. Verdi: Don Carlos ze Scaly (Čt 7. 12.) 

 

 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – DOKUMENTY: 

Umění v táborech smrti, rež. Manfred Van Eijk (Pá 27. 1.) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT art  Stránka 2 z 8 

 
 

Z Karviné do Carnegie Hall, rež. S. Radun (Po 30. 1.) 

Vladimír Suchánek - Krásná neznámá, rež. M. Suchánek (St 8. 2.) 

Perspektiva Ivana Mládka, rež. P. Ulrich (St 22. 2.) 

Vinyl, rež. P. Jirásek (St 8. 3.) 

Protancovat Cejlem, rež. D. Butula a L. Kallistová (St 8. 3.) 

Hana Podolská, legenda české módy, rež. K. Greif (St, 15.3.) 

Jarmila Šuláková - královna lidové písně, rež. M. Santovjáková Gerlíková (St, 22.3.) 

Eduard Štorch, lovec mamutů, rež. J. Císařovský (St 5. 4.) 

Khamoro 2022, rež. M. Oddfish Nešlehová (Pá 8. 4.) 

Backstage: Švanda dudák, rež. R. Šáchová (St, 19. 4.) 

Život je jen boží mlýn, rež. B. Rychlík (St, 26. 4.) 

Ivan - Král tří akordů, rež. Š. Šafránek (St 3. 5.) 

Já, Besední dům, rež. T. Kratochvíl (Pá 5. 5.) 

Klan Klánských, rež. M. Kubala (St, 10.5.) 

Hubert Krejčí - Smrt divadlu!, rež. R. Kvapil (Po, 15.5.) 

Magdalena Kožená - Tohle jsem já, rež. J. Kořínek (So, 27.5.) 

Věra Plívová-Šimková, rež. A. Stichenwirthová (st 31.5.) 

Bo Hai, rež. Dužan Duong (So 3. 6.) 

Smetanova Litomyšl pokaždé jinak, rež. M. Kubala (Čt 15.6.) 

To bylo Pražské jaro 2023, rež. K. Hager a J. Mayer (Po 26. 6.) 

Osobní život díry, rež. O. Vavrečka (Čt 29. 6.) 

Zkouška umění, rež. A. Komrzý a T. Bojar (St 6. 9.) 

Slávek Janoušek - Tohle je vzkaz, rež. J. Vondrák (Pá 8. 9.) 

Kouzelný kopec, rež. R. Vávra (So, 9.9.) 

Císař Atlantidy, rež. Sebestián Alfie (Út, 12.9.) 

V rytmu Zlaté Prahy, rež. J. Mudra (St, 13.9.)  

Skrýše a útěky Ladislava Fukse, rež. P. Dražan (St, 20.9) 

Dasha - několik podob, rež. J. Mudra (So, 23.9.) 

Slasti a hořkosti mistra Švabinského, rež. M. Kaboš (St 4. 10.) 

Jiří Anderle a jeho lidská komedie, rež. V. Polesný (St 11.10.) 

Backstage: Tramvaj do stanice Touha, rež. R. Šáchová (Po, 16.10.) 

Činoherní studio: Sezóna 50, rež. M. Ryšavý (po, 23.10)  

Muž mnoha talentů Arnošt Goldflam, rež. A. Kisil (St 1. 11.) 

Backstage: Nebezpečné známosti, rež. R. Šáchová (Po, 13.11.) 

Nákup století - 1923: Zrod francouzské sbírky, rež. P. Záruba (St 22.11.)  

Inža - zvukový mistr Ivo Špalj, rež. A. Špaljová (So 25.11.) 

Making of: Písně z Gurre, rež. J. Sommer (Po 11. 12.) 

Zlín - město v zahradách, rež. P. Jandourek (St 13.12.) 

Sny o toulavých kočkách, rež. D. Sís (Út 19.12.) 

Očím skryté, rež. M. Procházková (Út 19.12.) 

Dežo Hoffmann - fotograf Beatles, rež. P. Lančarič (Út 26. 12.) 

 

 

ČESKÁ AKVIZIČNÍ TVORBA – DOKUMENTY: 

Kunstkamera, rež. J. Švankmajer (So 25.11.) 

Longen, rež. J. Kotalík (St 15. 11.) 

Život hledáčkem Petra Bruknera, rež. l P. Bartovský (St 6.12.) 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT art  Stránka 3 z 8 

 
 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – DOKUMENTÁRNÍ CYKLY: 

Dnes večer hraju já, rež. A. Berková (od 5. 1. do 16. 2.) 

Dirigenti, rež. M. Ekrt Válková, M. Janek, J. Sommer, P. Všelichová, Š. Šafránek a S. 

Radun (od 25. 1. do 1. 3.) 

Varhanní NEJ, rež. J. Kolář (od 8. 3. do 12. 4.) 

Islandská čítanka (od 5. 7. do 23. 8.) 

Dejvické divadlo, rež. A. Kisil (od 14. 9. do 21. 12.) 

Architektura 58-89, rež. J. Zajíček (od 20. 9. do 8. 11.) 

Muzikantky, rež. D. Smržová (od 13. 10 do 1. 12.) 

 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – TALK SHOW: 

Na plovárně, rež. J. Hojtaš (od 4. 1. do 13. 12.) 

Ikony Kamila Střihavky, rež. M. Levek (od 6. 1. do 17. 3.) 

 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – ZPRAVODAJSTÍ A PUBLICISTIKA: 

Události v kultuře (od 2. 1. do 30. 12.) 

ArtZóna (od 3. 1. do 12. 12.) 

Artmix (od 12. 1. do 29. 11.) 

 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ: 

Pod sněhem, rež. J. Brichcín (Po 23. 1.)  

Vánoce na poušti, rež. J. Brichcín (Po 27. 2.)  

G. Rossini: Lazebník sevillský, rež. T. Šimerda (Po 6. 3.) 

Robot Radius, rež. J. Brichcín (Po 13. 3.)  

Commedia finita, rež. J. Brichcín (Po 3. 4.)  

294 statečných, rež. J. Brichcín (Po 29.5.)  

Peter Grimes, rež. J. Kořínek (Po 19. 6.) 

Sova, rež. Y. Vavrová (Po 26.6.)  

Každý má svou pravdu, rež. A. Kisil (Po 5. 9.) 

Světáci, rež. P. Soukup (Po 25.9.)  

Bratři naděje, rež. J. Jirků (Po 23. 10.) 

Z mrtvého domu/Glagolská mše, rež. J. Kořínek (Po 6. 11.) 

Kafka: Proces, rež. P. Lauze (Po 13. 11.) 

 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – KONCERTY: 

Novoroční koncert České filharmonie 2023, rež. T. Šimerda (Ne 1. 1.) 

Michal Prokop & Framus Five, rež. J. Vondrák (Pá 6.1.) 

Tata Bojs, rež. P. Jirásek (Pá 20. 1.) 

Mozartovy narozeniny 2023, rež. T. Šimerda (Po 20. 2.) 

Kateřina Marie Tichá & Bandjeez, rež. R. Lipowczan (Pá 10. 3.) 

RachmaninOFF Rhapsody (So 1. 4.) 

Mirek Kemel & kapela, rež. P. Jirásek (Pá 7. 4.) 

Hudební návštěva v muzeu: Júlia Kozáková a Manuša, rež. M. Caban, V. Kopecký 

(So 8. 4.) 

Jaroslav Hutka – koncert k 75. narozeninám, rež. J. Vondrák (Pá 14. 4.) 

Flamengo reunion session - Kuře v hodinkách 50, rež. M. Rákosník (21. 4.) 

Les Siècles na Pražském jaru 2022, rež. A. Rezek (24. 4.) 

Lidový koncert, rež. J. Kořínek (Pá 5. 5.) 

78. mezinárodní hudební festival Pražské jaro 2023, rež. A. Rezek (Pá 12. 5.) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT art  Stránka 4 z 8 

 
 

Krhut & Kozub, rež. R. Vodrážka (Pá 26. 5.) 

Magdalena Kožená gala, rež. O. Havelka (So 27. 5.) 

Lenka Dusilová 20 let sólo, rež. P. Všelichová (Pá 2.6.) 

Lukáš Vondráček v Opavě, rež. P. Všelichová (Po 5. 6.) 

Poletíme?, rež. P. Jirásek (Pá 9. 6.) 

Hudební návštěva v muzeu: Prague Cello Trio, rež. P. Ulrich (12. 6.) 

Smetanova Litomyšl 2023 - slavnostní zahajovací koncert, rež. T. Šimerda (Čt 

15.6.) 

Slavnostní znovuotevření Císařských lázní v Karlových Varech, rež. R. Vodrážka 

(Pá 16. 6.) 

Česká filharmonie Open air 2023, rež. S. Vaněk (St 21. 6.) 

10 let s ČT art, rež. V. Bělohradský (Pá 1. 9.) 

Dvořákova Praha 2023 - zahajovací koncert, rež. A. Rezek (Čt 7.9.) 

Československý beat-festival potřetí a naposledy, rež. J. Vondrák (Pá 8.9.) 

Wiener Philharmoniker, Jakub Hrůša a Igor Levi, rež. T. Šimerda (St 13.9.) 

CNSO Studio Live - Radek Pastrňák & ČNSO, rež. P. Kůrka (Pá 22.9.) 

Dasha a její hosté, rež. A. Rezek (So 23.9.) 

Česká filharmonie - Zahajovací koncert 128. sezony, rež. H. Kasten (St 27. 9.) 

CNSO Studio Live - Velikáni filmové hudby, rež. P.Kůrka (Pá 29.9.) 

CNSO Studio Live - Reviens Bébel!, rež. P. Kůrka (Pá 6. 10.) 

Trumpetistka Lucienne Renaudin Vary a Janáčkova filharmonie Ostrava, rež. P. 

Všelichová (Po 9.10.) 

B-Side Band a Judith Hill, rež. P. Jirásek (Pá 13.10.) 

Vladimír Javorský - Ještě je, rež. P. Jirásek (St, 18.10.) 

Pocta Michalovi Ambrožovi, rež. R. Vodrážka (Pá 20.10.) 

Rybičky 48 MEGA KONCERT DOMA, rež. J. Wehrenberg (Pá 27.10.) 

Moravská filharmonie Olomouc s Michaelou Fukačovou a Janem Mráčkem, rež. J. 

Kořínek (Po 30.10.) 

Zrní živě na Metronome Prague, rež. P. Vejslík (Pá 3. 11.) 

Benjamin Britten: Válečné rekviem, rež. A. Rezek (So 11.10.) 

Česká filharmonie - Koncert pro svobodu a demokracii 2023, rež. M. Beyer (Čt 16. 

11.) – PP 

Galavečer komorní hudby, rež. J. Hána (Po 27.11.) 

12 violoncellistů Berlínských filharmoniků - Koncert Ceny Antonína Dvořáka, rež. 

A. Rezek (St 29.11.) 

Hudební návštěva v muzeu: Dasha - Ellaboration, rež. P. Vejslík (Pá 1. 12.) 

Precedens 40, rež. M. Rákosník (Pá 1. 12.) 

Eurovision Song Contest 2024 - Národní kolo, rež. V. Bělohradský (Po 4. 12.) 

Hudební návštěva v muzeu: Ondřej Havelka uvádí Rozálii Havelkovou, rež. P. 

Vejslík (Pá 8. 12.) 

Colours of Ostrava 2022, rež. S. Šafránek (Pá 8. 12.) 

Písně z Gurre, rež. T. Šimerda (Po 11. 12.) 

Hudební návštěva v muzeu: Mistři kytary, rež. P. Ulrich (Pá 15. 12.) 

K poctě Davida Stypky, rež. P. Všelichová (Pá 15.12.) 

Pocta šansonu, rež. P. Soukup (Pá 22. 12.) 

Vánoční koncert z Valdštejnského paláce 2023, rež. J. Hána (Ne 24. 12.) 

Slavné jazzové spirituály, rež. J. Hána (Po 25. 12.) 

Peter Lipa 80, rež. R. Vodrážka (Po 25. 12.) 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT art  Stránka 5 z 8 

 
 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – HRANÉ FILMY: 

Marťanské lodě, rež. J. Foukal (So 4. 3.) 

Zpráva o záchraně mrtvého, rež. V. Kadrnka (So 18. 3.) 

Lidi krve, rež. M. Bambušek (So 25. 3.) 

 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – ANIMOVANÉ FILMY: 

Přes hranici, rež. F. Miailheová (So 11. 3.) 

 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – KRÁTKÉ HRANÉ FILMY: 

Alice, rež. K. Jůzová (So 3. 6.)  

Geneze, rež. D. Maráky (So 3. 6.) 

Ostrov svobody, rež. P. Januschka (So 3. 6.) 

Protihráč, rež. O. Erban (So 3. 6.) 

Za Křížem, rež. I. Savičevič (So 3. 6.) 

Atestace, rež. J. Hecht (So 21. 10.) 

Cizí syn, rež. H. Neničková (So 21. 10.) 

Hra, rež. L. Sevnik (So 21. 10.) 

Hranice, rež. D. Vondrášek (So 21. 10.) 

Rytířský lexikon, rež. T. Janáček (So 21. 10.) 

Úsvit, rež. K. György (So 21. 10.) 

 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ TVORBA – TELEVIZNÍ FILMY: 

Můj přítel štvanec, rež. J. Dudek (Čt 21. 12.) 

Druhý příběh mého přítele štvance, rež. F. Filip (Čt 21. 12.) 

 

ČESKÁ A KOPRODUKČNÍ AKVIZIČNÍ TVORBA – HRANÉ FILMY: 

Velká voda, rež. I. Trajkov (So 3. 6.) 

Doma je tady, rež. T. Kotyk (Út 12. 12.) 

 

ZAHRANIČNÍ TVORBA – DOKUMENTY: 

Aalto, Adele, cesta na výsluní, Alain Resnais, filmový buřič, Anita Ekbergová, 

dívka ve fontáně, Anton Bruckner - neuznaný génius, Antonio Banderas a Pedro 

Almodóvar - dokonalá dvojka, Arletty: milovala jsem nacistu, Audrey, Bayreuth 

slaví stoletý Prsten Nibelungův, Beatles a tajemství seržanta Peppera, Beatles, 

indické dobrodružství, Beatles, osudy písní, Bee Gees: bratři v zajetí hudby, Bob 

Fosse - začíná show, Brad Pitt - blonďákova pomsta, Caballé zpívá Normu, 

Coldplay: Hlava plná snů, Daniel Day Lewis, Dean Martin, král frajerů, Denzel 

Washington - americký vzor, Fellinopolis, Frank Sinatra: portrét, Freddie Mercury, 

rozená hvězda, Hledá se Al Pacino, Hotel 128, projekt Street Art City, Charlie 

Parker, legenda moderního jazzu, Charlotte Ramplingová: film na prvním místě, 

Ida Lupino: Pánové a slečna Lupino, Jackie Chan - humor, sláva a kung-fu, Jamie 

Foxx - tajemství úspěchu, Jamie Lee Curtisová - výkřik svobody v Hollywoodu, 

Jane očima Charlotte, Jim Morrison: divoké dítě rocku, Jodie Fosterová, zázračné 

dítě z Hollywoodu, John Huston - dobrodružství svobodného ducha, Jules Verne 

a pozvání k cestě kolem světa, Karajanův Růžový kavalír v Salcburku, Keanu 

Reeves - Mesiáš z Matrixu, Kehinde Wiley: ekonomie půvabu, Legendární 

salcburská Traviata, Leni Riefenstahlová - konec mýtu, Liam Gallagher: Jak to 

bylo, Lolita, nepochopená fantazie, Marie Trintignantová pohledem matky 

Nadine, Marilyn - zrod ikony, Meryl Streepová - tajemná a proměnlivá, Michael 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT art  Stránka 6 z 8 

 
 

Haneke, filmař naší doby, Moby Doc, Moderní tvůrce Pierre Cardin, Moje 

vzpomínky na Serge, Nebezpečné známosti, skandální dopisy, Pablo Picasso a 

Françoise Gilotová, Paradox Seana Conneryho, Paul McCartney: cesta slavného 

brouka, Příběh Beatles, Robin Williams - smát se až k slzám, Rush, legendy 

progresivního rocku, Sen o všeumění, Sergej Rachmaninov: Převážně nevážně, 

Smetanova Vltava očima Bamberských symfoniků, Smrt Johna Lennona, Střípky 

z festivalu v Cannes, Šílený Mel a pan Gibson, Tina Turner, prostě ta nejlepší, To 

byl Elvis, Westwoodová: punková ikona módy, Whoopi Goldbergová - vítězství, 

Winona a démoni, Xenakis, Základní instinkt: sex, smrt a Sharon a ZZ Top, vousáči 

z Texasu. 

 

ZAHRANIČNÍ TVORBA – DOKUMENTÁRNÍ CYKLY: 

Hollywoodské ikony (od 8. 1. do 12. 2.) 

Rande s hvězdou (od 24. 3. do 7. 7.) 

Zlatá lýra (od 24. 4. do 26. 6.) 

Dějiny fantasy (od 26. 4. do 3. 5.) 

Jak se dělá pop (od 13. 10. do 1. 12.) 

Hity, které definovaly 70. a 80. léta (od 8. 12. do 29. 12.) 

 

ZAHRANIČNÍ TVORBA – HRANÉ FILMY 

Annette, Básník smutných tónů, Bílý bílý den, Bohéma,Čím víc mě přehlížíš, Dej 

mi své jméno, Deník Anne Frankové, Devadesátky, 1988, Divotvůrkyně, Fantom 

opery, Get On Up – Příběh Jamese Browna, Gunda, Helene, Humr, Jediná láska 

Richarda Wagnera, Kanáři, Krutá l'úbosť, Kuchař, zloděj, jeho žena a její milenec, 

Mapplethorpe, Místo u moře, Moonwalker, Moudrá krev, Muži, ženy a děti, Nico, 

Nový svět, Ona, Osmá třída, Papá Hemingway: Pravdivý příběh, Píseň lásky 

samotářky, Podivuhodná dobrodružství Paula Harkera, Pokoj, Portrét dívky v 

plamenech, Profesor Marston a dvojí Wonder Woman, První zrádce, Přípitek, 

Setkání s múzou, Slunovrat, Sólista, Spotlight, Supernova, Takoví normální 

zabijáci, Velká voda (koprodukce), Velký Caruso, Vězeň číslo C33, Výheň, 

Výjimeční a Vzpoura ve věznici Carandiru. 

 

ZAHRANIČNÍ TVORBA – SERIÁLY 

Tohle jsme my VI (od 4.1. do 3. 5.) 

Bagdád střed (od 6. 1. do 10. 2.) 

Kanadská soda XI (od 6. 1. do 3. 3.) 

Malá bubenice (od 17. 2. do 31. 3.) 

Město a město (od 14. 4. do 5. 5.) 

Tohle bude bolet (od 10.5. do 21. 6.) 

Temné srdce (od 12. 5. do 9. 6.) 

Vláda - Moc a sláva (od 4. 7. do 22. 8.) 

Dallas 63 (od 13.9. 2023) 

Sanditon II a III(od 14. 9. do 30. 11.) 

Království (od 15. 9. do 6. 10.) 

Království II (od 13. 10. do 3. 11.) 

Království: Exodus (od 10. 11. do 8. 12.) 

Kniha snů Karen Blixenové (od 26. 10. do 9. 11.)  

Ridley Road (od 15. 11. do 6. 12.) 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT art  Stránka 7 z 8 

 
 

ZAHRANIČNÍ TVORBA – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

G. Donizetti: Don Pasquale (So 14. 1.) 

F. Lehár: Cikánská láska (Po 16. 1.) 

J. Offenbach: Modrovous (Po 20. 2.) 

Cirque du Soleil: Kurios (So 8. 4.) 

Lord of the Dance - Dangerous Games (Čt 7. 9.) 

Alenka (Čt 14. 9.) 

Richard Lví srdce (Po 2. 10.) 

G. Donizetti: Anna Boleynová (Po 20. 11.) 

G. Verdi: Don Carlos ze Scaly (Čt 7. 12.) 

Louskáček (Pá 22. 12.) 

The Umbilical Brothers: Motorový myš (So 30. 12.) 

 

ZAHRANIČNÍ TVORBA – KONCERTY 

Michael Olivera & The Cuban Jazz Syndicate (Út 3. 1.) 

Crossover Mad (Út 10. 1.)  

Karajan řídí Brucknerovu 9. symfonii (Út 17. 1.) 

Karajan diriguje Straussovy symfonické básně (Út 24. 1.) 

Talichovo kvarteto v Dianině chrámu (Po 30. 1.) 

Bernstein řídí devátou (Út 31. 1.) 

Ivan Bašić hraje Beethovena (Po 6. 2.) 

Bernstein řídí Haydnovu válečnou mši (Út 7. 2.) 

Alice Cooper na Wacken Open Air (Pá 10. 2.) 

Bernstein řídí skladby J. S. Bacha a I. Stravinského (Út 14. 2.) 

Bernstein řídí Debussyho Moře (Út 21. 2.) 

Bernstein řídí Debussyho Obrazy (Út 21. 2.) 

Rag'n'Bone Man v Basileji (Pá 24. 2.) 

Abbadův inaugurační koncert Berlínských filharmoniků (Út 7. 3.) 

Claudio Abbado diriguje Prokofjeva a Mahlera (Út 14. 3.)   

Abbado diriguje Brucknera (Út 21. 3.) 

Narozeninový koncert Zubina Mehty (Út 28. 3.) 

Mehta a Midori hrají Brahmse a Hindemitha (Út 4. 4.) 

Rafael Kubelík diriguje Eroicu (Út 18. 4.) 

Barenboim diriguje Mozarta (Út 25. 4.) 

Barenboim diriguje Berlioze (Út 2. 5.) 

Korunovační koncert pro Karla III (Ne 7. 5.) 

Rattle řídí Londýnský symfonický orchestr (Út 16. 5.) 

Wagner na berlínské Lesní scéně (So 20. 5.) 

Evropský koncert 2023 (Po 22. 5.) 

Rattle řídí Berlínské filharmoniky (Út 23. 5.) 

Seiji Ozawa řídí Orffovu kantátu Carmina Burana (Út 6. 6.) 

Koncert ze Schönbrunnu 2023 (Po 12. 6.) 

Thielemann diriguje Německé rekviem (Út 13. 6.) 

Pappano diriguje Beethovena a Schumanna (Út 27. 6.) 

Koncert z Paříže 2023 (Pá 14. 7.)  

Jimi Hendrix na festivalu Woodstock (So 2. 9.) 

Pavarotti zpívá v newyorském Central Parku (P0 4. 9.) 

David Bowie: Ziggy Stardust & the Spiders from Mars (St 6. 9.) 

Zaz, koncert v Carriéres de Lumiéres (Pá 8. 9.) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | ČT art  Stránka 8 z 8 

 
 

Vivaldiho nejisté čtvero ročních období (Pá 15. 9.) 

The Rolling Stones - živě v New Yorku 2003 (Po 18. 12.) 

Chopin. Nebojím se tmy (Po 18. 12.) 

Vánoce ve Vídni (St 20. 12.) 

Vánoční koncert 2022 z kaple Královského paláce v Madridu (Pá 22. 12.) 

Flórez zpívá před milánským Dómem (So 23. 12.) 

Vůně Vánoc (So 23. 12.) 

Vánoční koncert z Assisi (Ne 24. 12.) 

Eric Clapton: Lady in the Balcony (So 30. 12.) 

Pocta Freddiemu Mercurymu (Ne 31. 12.) 

 


